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PUOLUSTUS- JA ILMAILUTEOLLISUUS PIA RY:N LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ 
LAEIKSI VAARALLISTEN KEMIKAALIEN JA RÄJÄHTEIDEN KÄSITTELYN 
TURVALLISUUDESTA ANNETUN LAIN JA RAKENTAMISLAIN MUUTTAMISESTA (HE 
3/2026 vp) 
 
 

Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry edustaa Suomessa toimivaa puolustus-, 
ilmailu-, avaruus- ja turvallisuusteollisuutta. PIA:lla on noin 300 jäsenyritystä ympäri 
Suomea. Suurin osa jäsenistöstä on kriittisiä Suomen kokonaisturvallisuudelle ja 
puolustusjärjestelmälle. PIA:n jäsenistö on investoinut 
puolustusmateriaalituotantokyvyn kohottamiseen huomattavasti, noin puoli miljardia 
euroa neljän viimeisen vuoden aikana.  
 
Turvallisuuspoliittisen tilanteemme muutos ja geopolitiikan murrokset edellyttävät 
Euroopalta vahvempaa vastuuta omasta puolustuksestaan ja turvallisuudestaan. 
Euroopan maat investoivat nyt kiireellä puolustuskyvykkyyksiensä kehittämiseen, 
mikä edellyttää myös Euroopan teollisuuden tuotannon tason nostoa eli uusia 
tuotantotiloja ja -linjoja. Työtä tehdään myös EU:n tuella ja sitä on ohjautunut 
suomalaisillekin yrityksille. Komissio on myös esittänyt puolustusalan säätelyn 
yksinkertaistamista ja lupamenettelyiden nopeuttamista useilla aloitteillaan ja 
säädösten muutosesityksillään.  
 
PIA näkee esitetyt lakimuutokset tarpeellisina ja tukee niitä. Näemme 
tärkeänä, että ehdotetut lakimuutokset saataisiin hyväksyttyä ja voimaan 
pikaisesti.  
 
Tässä tilanteessa on erittäin tärkeää, että maanpuolustusta tukevat investoinnit 
kyetään aloittamaan nopeasti. Huomautamme kuitenkin, että Rakentamislain 
muuttamista koskeva soveltamisala on kokonaistarvetta ajatellen suppea. Se on 
rajattu koskemaan vain Vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn 
turvallisuudesta annetussa laissa viitattaviin maanpuolustukselle tärkeisiin 
tuotantolaitoksiin. Näemme tarvetta laajemmalle soveltamisalalle ja tämä tullee 
ajankohtaiseksi viimeistään Komission esittämän lainsäädäntöpaketin mahdollisen 
hyväksymisen jälkeen.  


